
Proposta Numero: DET-738-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Dr.  ssa  Josephine  Andriani,  cod.  reg.  n.  957990:  conferimento  incarico  a  tempo
indeterminato  del  ruolo  unico  di  assistenza  primaria  a  ciclo  di  scelta,  ai  sensi
dell’art. 33 comma 8 dell’A.C.N., presso il Distretto S.S. Unico – Comune di Taranto
– con vincolo di apertura dello studio medico nella zona Borgo ai sensi dell’art. 34,
comma 3 dell’A.C.N. 2022

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che
                      -la Regione Puglia ha pubblicato nei BB.UU.RR.PP. n. 70/23 e n. 72/23 il bando 
relativo all’assegnazione degli ambiti carenti residui anno 2023 del ruolo unico di assistenza 
primaria a ciclo di scelta, riservato ai seguenti soggetti:

A. i medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni, diverse da quella della Regione Puglia;
B. i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale;
C. in subordine, i medici corsisti ancora iscritti al corso di formazione specifica in medicina 

generale, D.L. 14 dicembre 2018 n. 135, art. 9, convertito con L.11 febbraio 2019 n. 12;

                     

                      -la Dr.ssa Josephine Andriani, iscritta al Corso di formazione specifica in medicina
generale, in data 18.10.2023, ha indicato e dichiarato, ai sensi dell’art. 34, comma 21 dell’A.C.N.,
l’ambito  territoriale  individuato  nel  Comune  di  Taranto  -Distretto  S.S.  Unico  -,  con  vincolo  di
apertura dello studio medico nella zona Borgo ai sensi dell’art. 34, comma 3 dell’A.C.N. 2022, a
copertura della relativa zona carente di assistenza primaria pubblicata nei BB.UU.RR.PP. innanzi
richiamati;
                       -il predetto sanitario, con nota prot. in ingresso n. 63695 del 28.03.2024, ha
comunicato  il  conseguimento  dell’attestato  di  formazione  specifica  in  medicina  generale,  con
esame  finale  sostenuto  in  data  15.12.2023,  allegando  copia  del  titolo  come  previsto  dalla
normativa succitata;                   
CONSIDERATO che
                        
                        -con nota prot. n. 3458 del 08.01.2023 la Dr.ssa Josephine Andriani ha richiesto la
proroga  dei  termini  di  apertura  dello  studio  professionale  ai  sensi  dell’art.  33.5  dell’A.C.N.
autorizzata in sede di Delegazione Trattante per la Medicina Generale in data 02.02.2024;
                         -secondo quanto previsto dall’art.  33.8 dell’A.C.N., “l’incarico si intende
definitivamente conferito, ai fini della decorrenza dell’iscrizione nell’elenco e della autorizzazione
ad acquisire le scelte degli assistiti, con la comunicazione dell’Azienda attestante l’idoneità dello
studio oppure alla scadenza del termine dei 15 giorni [omissis] qualora l’Azienda non proceda alla
prevista verifica di idoneità”;
                  -con nota prot. in ingresso n. 52401 del 13.03.2024 la Dr.ssa Andriani ha comunicato
l’apertura  dell’ambulatorio  di  medicina generale  nel  Comune di  Taranto -zona Borgo-  ai  sensi
dell’art. 33.4 dell’A.C.N. 2022;



                       -con nota prot. n. 54358 del 14.03.2024 è stato richiesto al Direttore del Distretto
S.S.  Unico  di  procedere  alla  verifica  dell’idoneità  dello  studio  professionale  del  sanitario
interessato, come disposto dall’art. 33, comma 7 dell’A.C.N. per la Medicina Generale; 

                       -decorsi 15 giorni dalla comunicazione dell’avvenuta apertura dello studio
professionale,  l’incarico  si  intende  definitivamente  conferito,  come  previsto  dall’art.  33.8
dell’A.C.N., con la precisazione che “è fatta salva la facoltà delle Aziende di verificare in qualsiasi
momento l’idoneità dello studio”;

VISTA  la dichiarazione sostitutiva di  atto notorio resa dal predetto sanitario e verificato che lo
stesso non versasse in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art. 21 dell’A.C.N. 2022
per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina Generale;
PRESO ATTO del conferimento alla Dr.ssa Josephine Andriani dell’incarico a tempo indeterminato
del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta, nel Comune di Taranto -Distretto S.S. Unico
-, con vincolo di  apertura dello studio medico nella  zona Borgo ai  sensi dell’art.  34, comma 3
dell’A.C.N.  2022,  a  decorrere  dal  28.03.2024  ai  sensi  dell’art.  33  comma  8  dell’A.C.N,  con
massimale di scelta pari a 1500; 

DETERMINA
Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:
1. di  conferire  alla  Dr.ssa  Josephine  Andriani,  cod.  reg.  n.  957990,  l’incarico  a  tempo
indeterminato del  ruolo unico di  assistenza primaria a ciclo di  scelta nel Comune di  Taranto -
Distretto S.S. Unico -, con vincolo di apertura dello studio medico nella zona Borgo ai sensi dell’art.
34,  comma  3  dell’A.C.N.  2022,  a  copertura  del  relativo  ambito  carente  pubblicato  nei
BB.UU.RR.PP. n. 70/23 e n. 72/23, a decorrere dal 28.03.2024, ai  sensi dell’art.  33 comma 8
dell’A.C.N;
2.       di precisare che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa atteso
che il  costo da sostenersi è già previsto nel Bilancio aziendale sul Conto Az. n. 70610000005
(Medico Generico);
3.       di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche spettanti sarà effettuata a
mezzo NSISR-EDOTTO;
4.     di notificare il presente atto al medico interessato, al Direttore del Distretto S.S. Unico  e alla
Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Animale.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


	PREMESSO che

